Codigo

11
1110

12
1221

13

1311
1317
1337
1384
1386

14
1415
1480

15
1514

19
1902

1904
1905
1906
1908
1909
1970
1975

16

1605
1615
1635
1640
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685
1695

17

1705
1710
1715

19

1904
1970
1975

Descripcion
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPGSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A VALOR DE MERCADO
(VALOR RAZONABLE) CON CAMBIOS EN EL RESULTADO

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
PRESTACION DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

PRESTAMOS POR COBRAR
PRESTAMOS CONCEDIDOS
DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAMOS POR COBRAR (CR)

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

DEPGSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENQOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELER(A

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES
BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCION

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO (Bibliotecas)

BIENES HISTORICOS Y CULTURALES ( Monumentos y otros)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

Afio 2018
3.195.918.618.421
269.604.781.308

47.066.314.442
47.066.314.442

54.982.050.616
54.982.050.616

10.499.659.229
18.265.516
319.766.114
1.760.473
10.159.867.126
0

792.126.688
792.126.688
0

0
0

156.264.630.333
1.721.876.315

88.834.238.192
1.570.331.946
372.354.909
63.190.964.160
574.864.811
260.879.048
-260.879.048

2.926.313.837.113

272.878.974.393
93.616.500.670
2.872.009.990

0
170.055.069.234
632.078.953
4.383.289.263
6.018.145.042
3.364.034.525
294.714.234
490.000
9.296.091
-8.366.653.609
0

104.363.790.402
4.703.184.968
66.137.662.600
33.522.942.834

2.549.071.072.318
2.549.071.072.318
0
0

Afio 2019
3.472.705.575.190
318.400.492.256

63.297.684.012
63.297.684.012

50.512.787.266
50.512.787.266

23.831.816.785
16.979.116
378.535.824
16.030.544.275
9.306.583.125
-1.900.825.555

819.541.651
833.059.946
-13.518.295

0
0

179.938.662.542
1.954.169.291

115.388.919.359
1.157.365.328
434.209.457
60.141.968.939
862.030.168

0

0

3.154.305.082.934

309.370.005.818
104.985.073.570
2.872.009.990

0
192.209.439.168
834.571.908
8.270.896.323
6.530.596.624
5.966.428.025
294.714.234
15.970.484
9.296.091
-9.746.980.609
-2.872.009.990

70.840.847.568
4.703.184.968
66.137.662.600
0

2,774.094.229.548
2.773.995.641.022
359.467.574
-260.879.048

~L§A.



Cadigo

2401
2407
2424
2436
2440
2460
2490

2511
2512
2514

27
2790

2902
2903
2910

2514
2701

31

3105
3109
3110
3145
3151

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES

PROVISIONES

PROVISIONES DIVERSAS

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

PASIVO NO CORRIENTE
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PUBLICAS

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

IMPACTOS POR TRANSICION NUEVO MARCO REGULACION
GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Ano 2018

938.435.520.577

46.744.520.458

8.460.066.391
1.930.418.778
4.122.516.488
280.336.576
1.400.165.574
141.338.529

0

585.286.446

15.520.717.175
6.542.509.597
8.917.666.054
60.541.524

0
0

22.763.736.892
4.147.042.201
260.532.122
18.356.162.569

891.691.000.119

891.691.000.119
891.126.177.847
564.822.272

2.257.483.097.844

2.257.483.097.844

93.821.892.396

0

65.555.286.320
2.213.172.373.3%4
-115.066.454.266

3.195.918.618.421

Afio 2019

1.016.523.122.684

48.873.177.862

12.096.350.827
2.822.161.162
4.853.041.219
1.833.160.258
1.455.846.079
144.116.529

0

988.025.580

19.407.452.149
10.292.683.329
9.114.768.820
0

355.439.690
355.439.690

17.013.935.196
1.708.380.639
262.047.661
15.043.506.896

967.649.944.822

967.649.944.822
966.664.146.790
985.798.032

2.456.182.452.506

2.456.182.452.506

93.821.892.396
2.278.727.659.714
115.022.882.693
0

-31.389.982.297

3.472.705.575.190



Codigo

81
8190

83

8301
8315
8369
8370
8390

89
8905
8915

91

9120
9149
9190

93

9306
9312
9390

9905
9915

Descripcion

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS ENTREGADOS EN GARANTIA

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

DESEMBOLSOS BIENESTAR UNIVERSITARIO

GASTOS DE INVESTIGACION INSTITUCIONES DE EDUCACION
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS

OTROS PASIVOS CONTINGENTES
OTROS PASIVOS CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA

LIQUIDACION PROVISIONAL DE BONOS PENSIONALES
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

Nota

Ano 2018

6.548.000
6.548.000

17.433.549.812
0
16.502.736.602
813.480.068

0

117.333.142

-17.440.097.812
-6.548.000
-17.433.549.812

45.886.586.330
3.567.610.387
0
42.318.975.943

8.799.999
8.799.999
0
0

-45.895.386.329
-45.886.586.330
-8.799.999

Afo 2019

0

6.548.000
6.548.000

18.038.463.424
16.514.033
17.034.584.076
804.705.068
152.938.727
29.721.520

-18.045.011.424
-6.548.000
-18.038.463.424

59.805.953.394
4.556.958.756
0
55.248.994.638

8.799.999
8.799.999
0
0

-59.814.753.393
-59.805.953.394
-8.799.999

Los suscritos Representante Legal, el Vicerrector Administrativo y Financiero, el Jefe de la Divisién de Recursos Financieros y el Jefe de la
Seccién de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 31 de diciembre del
2019, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la informacién suministrada por las diferentes
areas académicas y/o administrativas, que la contabilidad se elaboré conforme a la normatividad del Régimen de Contabilidad Publica Actual;
y que la informacién revelada refleja en forma fidedigna la situacién financiera, econémica, social y ambiental de la Universidad.
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RICARDO GARCIA DUARTE
RECTOR

EUSEBIO ANTONIO RANGEL ROA
JEFE DIVISION DE RECURSOS FINANCIEROS
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LVARO ESPINEL ORTEGA

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL
JEFRSECCION DE CONTABILIDAD




